



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953 – CNPJ 15.777.693/0001-09**

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	45	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1: classe: longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CNINES	12,30	553,50
2	PCT	43	AÇUCAR CRISTAL: acondicionado em embalagem plástica lacradas de 5 Kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	ALTO ALEGRE	12,95	556,85
3	PCT	30	CAFÉ: torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, sabor predominante de café arábica, admitindo-se mistura de café conilon em até 20% e o máximo de 20% de PVA (grãos pretos, verdes e árdidos), tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 (cinco), pacote de até 1kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	CABOÇLO	15,30	459,00
4	CX	5	FILTRO PARA CAFÉ: descartável, material 100% celulose, tamanho nº 103, características adicionais: dupla costura, caixa com 30 unidades.	QUALITY	3,10	15,50
5	PCT	20	FARINHA DE TRIGO: Especial ou de Primeira, fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Embalagem contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KOENE	8,90	178,00
6	UNID	60	ÓLEO DE SOJA: vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SOYA	3,35	201,00
7	PT	40	MARGARINA COM SAL: com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca	SOYA	4,85	194,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.			
8	DZ	60	OVO DE GALINHA: produto fresco, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	VERMELHO	5,95	357,00
9	POTE	6	FERMENTO QUÍMICO: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 250g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.	GOOD	6,35	38,10
10	PCT	2	FERMENTO BIOLÓGICO: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 125g em envelopes aluminizados. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	GOOD	5,95	11,90
11	KG	80	LARANJA: in natura, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	2,24	179,20
12	KG	70	MAMÃO FORMOSA: in natura, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	3,97	277,90
13	KG	59	MAÇÃ NACIONAL: in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	5,97	352,23
14	PCT	160	FEIJÃO TIPO 1: preto, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	ZALI	4,35	696,00
15	KG	500	CARNE (COXA E SOBRE COXA): Carne de frango limpa, em pedaços, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária.	BIG	5,97	2.985,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

16	KG	260	CARNE MOÍDA: bovina, tipo acém, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade.	MIOLAR	10,97	2.852,20
17	KG	150	CARNE SUÍNA: magra, sem gordura aparente, sem osso, sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade.	MIOLAR	10,30	1.545,00
18	PCT	18	COLORAU: Colorau em pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	INCAS	3,45	62,10
19	PCT	21	SAL: refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MOR	1,37	28,77
20	LT	40	MILHO VERDE EM CONSERVA: a base de: milho/água/sal. Sem conservantes; acondicionado em embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	QUERO	1,87	74,80
21	PCT	100	MACARRÃO: do tipo espaguete nº 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldada. Embalagem de 5Kg. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	GALO	13,47	1.347,00
22	PCT	25	BISCOITO DE POLVILHO: formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 200 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção; sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	PARATI	3,27	81,75
23	CX	40	CALDO DE GALINHA: tabletes, caixa c/ 126g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	KNOR	2,17	86,80
24	PCT	30	ACHOCOLATADO EM PÓ: instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome	ZALI	3,67	110,10



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 500g			
25	PCT	10	PÓ PARA MILK SHAKE: Produto alimentício para o preparo de bebida tipo "Milk Shake", nos sabores chocolate e morango, instantâneo, podendo conter o aminoácido fenilalanina em torno de 10-30mg/100g do produto, embalagem 450g.	ZALI	8,97	89,70
26	KG	200	BATATA INGLESA: in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas, livre de broto.	CANTU	2,37	474,00
27	KG	132	CEBOLA: branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	2,47	326,04
28	KG	150	TOMATE: in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	2,58	387,00
29	KG	130	CENOURA: in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	1,97	256,10
30	LT	40	ERVILHA EM CONSERVA: ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida: deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	CANTU	1,87	74,80
31	PCT	100	PÓ PARA REFRESCO. Preparado em pó para refresco artificial de baixa caloria, sabores variados: ingredientes: açúcar, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio, sacarina sódica, regulador de acidez citrato de sódio, antiemectante fosfato tricalcio, corantes inorgânico dióxido de titânio e tartrazina. Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem: pacote de 300 g.	TANG	4,57	457,00
32	FRASCO	10	VINAGRE: de vinho, com cheiro próprio, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso ou detritos de animais e vegetais, embalado em frasco plástico atóxico de 750 ml. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição	KOLLER	2,07	20,70
33	KG	70	SALSICHA: tipo hot-dog, resfriada, embalagem: pacotes de 500G embalados em sacos de plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura, inspecionada, número do lote, e demais dados	MIOLAR	4,97	347,90



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

34	KG	100	do produto exigidos pela legislação em vigor. REPOLHO VERDE: novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CANTU	1,48	148,00
35	KG	320	MANDIOCA SEM CASCA: Fresca de ótima qualidade, congelada, compacta, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CANTU	2,97	950,40
36	KG	150	BANANA, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CANTU	3,97	595,50
37	KG	250	CARNE BOVINA EM CUBOS: Carne proveniente de animais abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Somente serão aceitos cortes de músculo traseiro e acém. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento.	MIOLAR	13,97	3.492,50
38	kg	5	ALHO: Aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.	CANTU	24,97	124,85
39	PCT	10	DOCE, TIPO GOIABADA: de primeira qualidade, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingrediente e informação nutricional. Embalagem de 1 kg. Deve ser isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	AUREA	5,97	59,70
40	PCT	200	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	PARATI	4,27	854,00
41	PCT	200	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA: de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação;	PARATI	4,27	854,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g, Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
42	PCT	8	AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MILHENA	3,90	31,20
43	PT	10	DOCE DE FRUTAS, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Embalados em vidros com vedação de tampa. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingrediente e/ou informação nutricional. Sabores que serão aceitos: morango, amora, uva e banana. Embalagem de 900 g, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	AUREA	8,97	89,70
44	LT	15	EXTRATO DE TOMATE, procedência nacional, em latas de 850g. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassada e nem enferrujadas.	ELEFANTE	6,47	97,05
45	CX	15	CHÁ MATE, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem de 40g contendo 25 sachet's de chá, declarando fabricante, endereço, lote, data de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, registro no órgão competente.	LEÃO	3,77	56,55
46	PCT	240	FUBÁ DE MILHO AMARELO: Embalagem em pacotes de 1 kg. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.	KOENE	1,97	472,80
47	PCT	100	QUIRERA DE MILHO AMARELA: de procedência nacional, em pacotes de 1 kg, Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	KOENE	1,77	177,00
48	KG	1.200	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: 50gr; embalados em plástico atóxico, validade mínima de 3 dias a contar da data da entrega. Apresentar ficha técnica.	DOCE DOCE	4,80	5.760,00
TOTAL						29.440,19



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	20	DESINFETANTE: com ação bactericida, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco com 1 litro, fragrância suave.	CANARIO	6,30	126,00
2	PCT	20	SABÃO EM BARRA: aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.	YPE	6,37	127,40
3	PCT	20	SABÃO EM PÓ: Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ANVISA, embalagem de 1kg	YPE	8,97	179,40
4	UNID	30	SABONETE EM BARRA: suave, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90g	YPE	1,27	38,10
5	UNID	10	ÁGUA SANITÁRIA: solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco 1L.	QBOA	2,67	26,70
6	PCT	80	PALHA DE AÇO: n° 1, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades.	SCOOT	2,87	229,60
7	PCT	15	ESPONJA DUPLA FACE: (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Embalagem com 03 unidades	SCOOT	3,30	49,50
8	UNID	15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	BRIL	1,87	28,05
9	ROLO	25	SACO PARA LIXO 30 LITROS: reforçado, para acondicionamento de lixo, confeccionado em resino termoplástico virgem ou reciclada, classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares), com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, fabricado de acordo com a ABNT NBR 9191:2008, na cor preta, capacidade nominal de 30 litros e 06 kg. Acondicionados em rolos com 50 unidades.	ECO	8,97	224,25
10	ROLO	20	SACO PARA LIXO 100 LITROS: reforçado, para acondicionamento de lixo, confeccionado em resino termoplástico virgem ou reciclada, classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares), com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, fabricado de acordo com a ABNT NBR 9191:2008, na cor preta, capacidade nominal de 100 litros. Acondicionados em rolos com 20 unidades.	ECO	9,30	186,00
11	PCT	250	GUARDANAPO DE PAPEL: material celulose, com excelente absorção e suavidade. Medidas aproximadas 20X22cm, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	DIPLOMATA	1,57	392,50
12	PCT	50	PAPEL TOALHA: folha dupla picotada; branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PERSONAL	2,87	143,50
13	CX	20	PALITO DE DENTE: de madeira, roliço - Caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,99	19,80
14	UNID	3	RODO DE ESPUMA: rodo com espuma de alta densidade, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes.	BETANI	9,97	29,91



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			acompanha cabo com 1,20cm , com cantos arredondados.			
15	UNID	3	RODO: Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	BETANI	13,30	39,90
16	UNID	2	VASSOURA DE PALHA NATURAL: vassoura encorpada de boa qualidade , 03 alturas de amarril em suas palhas , proporcionando um melhor resultado e maior tempo de vida útil, abertura total da cerda 30cm.	BETANI	14,97	29,94
17	UNID	2	VASSOURA: Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox. 1,20 cm, plastificado e pendurico.	BETANI	10,97	21,94
18	UNID	22	AMACIANTE DE ROUPA: aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	YPE	5,17	113,74
19	UNID	8	ÁLCOOL ETÍLICO: hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens identificadas de 1 litro cada.	DA ILHA	7,77	62,16
20	PCT	120	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não-reciclado. Acondicionados em pacote com 1000 folhas.	PERSONAL	10,87	1.304,40
21	UNID	100	DETERGENTE: líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, devidamente identificadas.	YPE	1,64	164,00
22	PCT	25	PAPEL HIGIÊNICO: cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 16 rolos.	PERSONAL	18,97	474,25
23	UNID	10	PANO DE PRATO: Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade; Medidas: mínimo de 65 cm x 43 cm.	PERSONAL	3,97	39,70
24	UNID	10	CERA LÍQUIDA INCOLOR: Incolor brilho espontâneo, composição básica parafina: cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro Ministério da Saúde. Embalagem de 1 litro.	BRIL	3,47	34,70
25	UNID	5	ESCOVA PARA LAVAR, multiuso; Com cerda de polipropileno. Tamanho médio. Com cabo de plástico ergonômico.	DALIN	3,97	19,85
26	UNID	5	SHAMPOO INFANTIL: vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rótulo da embalagem.	SEDA	9,30	46,50
27	UNID	5	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL: fácil de desembaraçar, com Bico Dosador acondicionado em frascos plásticos; aproximadamente 500 ml.	SEDA	13,30	66,50
28	UNID	5	ISQUEIRO: duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada, selo holográfico do INMETRO que garante qualidade e segurança.	BIC	3,77	18,85
29	UNID	50	LIMPADOR MULTIUSO: limpador instantâneo multiuso; líquido; fragrância neutra. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências. Embalagem de 500 ml	YPE	4,97	248,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

30	ROLO	14	SACO PLÁSTICO: multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	ECO	5,97	83,58
TOTAL						4.569,22

Valor total do fornecedor: R\$ 34.009,41 (trinta e quatro mil e nove reais e quarenta e um centavos).

Desclassificações:

➤ NÃO HOUVE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 04 de agosto de 2017.

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

30	ROLO	14	SACO PLÁSTICO: multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	ECO	5,97	83,58
TOTAL						4.569,22

Valor total do fornecedor: R\$ 34.009,41 (trinta e quatro mil e nove reais e quarenta e um centavos).

Desclassificações:

➤ NÃO HOUVE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 04 de agosto de 2017.

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

ADERBAL DA ROCHA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Serviço com material do tipo MEIO FIO, incluindo colocação, remoção e consertos em geral.		METRO	3.000,00	9,10	27.300,00
1	2	Serviços com material do tipo PAVER, incluindo colocação, remoção e consertos em geral.		M2	3.000,00	12,00	36.000,00
TOTAL							63.300,00
MARCOS DA SILVA RIBEIRO 10289077966							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	Serviços de pintura em aberturas tipo portas e janelas em madeira ou ferro, e grades de ferro.		METRO	2.000,00	1,89	3.780,00
2	5	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo GRAFIATO, com no mínimo 02 demãos.		M2	4.000,00	19,00	76.000,00
TOTAL							79.780,00
Valentim Francisco Wagner							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos em gesso.		M2	2.000,00	11,50	23.000,00
2	2	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.		METRO	5.000,00	1,70	8.500,00
2	4	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo LISA, com no mínimo 02 demãos.		M2	4.000,00	6,90	27.600,00
2	6	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo TEXTURA, com no mínimo 02 demãos.		M2	4.000,00	9,00	36.000,00
2	7	Serviços de pintura, reaplicação de tintas ou revestimentos antigos ou danificados em móveis		M2	1.000,00	6,50	6.500,00
TOTAL							101.600,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 07/08/2017.

ZELIRIO PERON FERRARI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Marilis Cristina Tonini
Código Identificador:75AD28CC

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953 – CNPJ 15.777.693/0001-09
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	45	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1: classe: longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CNINES	12,30	553,50
2	PCT	43	ACUCAR CRISTAL: acondicionado em embalagem plástica lacradas de 5 Kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	ALTO ALEGRE	12,95	556,85
3	PCT	30	CAFÉ: torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, sabor predominante de café arábica, admitindo-se mistura de café conilon em até 20% e o máximo de 20% de PVA (grãos pretos, verdes e ardidos), tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 (cinco), pacote de até 1kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	CABOCLO	15,30	459,00
4	CX	5	FILTRO PARA CAFÉ: descartável, material 100% celulose, tamanho nº 103, características adicionais: dupla costura, caixa com 30 unidades.	QUALITY	3,10	15,50
5	PCT	20	FARINHA DE TRIGO: Especial ou de Primeira, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Embalagem contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KOENE	8,90	178,00
6	UNID	60	ÓLEO DE SOJA: vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SOYA	3,35	201,00
7	PT	40	MARGARINA COM SAL: com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	SOYA	4,85	194,00
8	DZ	60	OVO DE GALINHA: produto fresco, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	VERMELHO	5,95	357,00
9	POTE	6	FERMENTO QUÍMICO: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 250g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.	GOOD	6,35	38,10
10	PCT	2	FERMENTO BIOLÓGICO: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão: Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 125g em envelopes aluminizados. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir	GOOD	5,95	11,90

			da data de entrega.			
11	KG	80	LARANJA: in natura, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	2,24	179,20
12	KG	70	MAMÃO FORMOSA: in natura, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	3,97	277,90
13	KG	59	MAÇA NACIONAL: in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	5,97	352,23
14	PCT	160	FEIJÃO TIPO 1: preto, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	ZAELI	4,35	696,00
15	KG	500	CARNE (COXA E SOBRE COXA): Carne de frango limpa, em pedaços, manipulada em condições higiênicas adequadas, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária.	BIG	5,97	2.985,00
16	KG	260	CARNE MOÍDA: bovina, tipo acém, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade.	MIOLAR	10,97	2.852,20
17	KG	150	CARNE SUÍNA: magra, sem gordura aparente, sem osso, sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade.	MIOLAR	10,30	1.545,00
18	PCT	18	COLORAU: Colorau em pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	INCAS	3,45	62,10
19	PCT	21	SAL: refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MOR	1,37	28,77
20	LT	40	MILHO VERDE EM CONSERVA: a base de: milho/água/sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	QUEIRO	1,87	74,80
21	PCT	100	MACARRÃO: do tipo espaguete nº 08; seca, com ovos; fabricada a partir de matéria-prima de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldada. Embalagem de 5Kg. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	GALO	13,47	1.347,00
22	PCT	25	BISCOITO DE POLVILHO: formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 200 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	PARATI	3,27	81,75
23	CX	40	CALDO DE GALINHA: tabletes, caixa c/ 126g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola; extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.	KNOR	2,17	86,80
24	PCT	30	ACHOCOLATADO EM PÓ: instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 500g	ZAELI	3,67	110,10
25	PCT	10	PÓ PARA MILK SHAKE: Produto alimentício para o preparo de bebida tipo "Milk Shake", nos sabores chocolate e morango, instantâneo, podendo conter o aminoácido fenilalanina em torno de 10-30mg/100g do produto, embalagem 450g.	ZAELI	8,97	89,70
26	KG	200	BATATA INGLESA: in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas, livre de broto.	CANTU	2,37	474,00
27	KG	132	CEBOLA: branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	2,47	326,04
28	KG	150	TOMATE: in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	2,58	387,00
29	KG	130	CENOURA: in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CANTU	1,97	256,10
30	LT	40	ERVILHA EM CONSERVA: ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	CANTU	1,87	74,80
31	PCT	100	PÓ PARA REFRESCO. Preparado em pó para refresco artificial de baixa caloria, sabores variados: ingredientes: açúcar, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio, sacarina sódica, regulador de acidez citrato de sódio, antiúmectante fosfato tricálcio, corantes inorgânicos dióxido de titânio e tartrazina. Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem: pacote de 300 g.	TANG	4,57	457,00
32	FRASCO	10	VINAGRE: de vinho, com cheiro próprio, produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso ou detritos de animais e vegetais, embalado em frasco plástico atóxico de 750 ml. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição	KOLLER	2,07	20,70
33	KG	70	SALSICHA: tipo hot-dog, resfriada, embalagem: pacotes de 500G embalados em sacos de plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura, inspeccionada, número do lote, e demais dados do produto exigidos pela legislação em vigor.	MIOLAR	4,97	347,90
34	KG	100	REPOLHO VERDE: novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente	CANTU	1,48	148,00

			desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			
35	KG	320	MANDIOCA SEM CASCA: Fresca de ótima qualidade, congelada, compacta, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CANTU	2,97	950,40
36	KG	150	BANANA, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CANTU	3,97	595,50
37	KG	250	CARNE BOVINA EM CUBOS: Carne proveniente de animais abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIFou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Somente serão aceitos cortes de músculo traseiro e acém. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento.	MIOLAR	13,97	3.492,50
38	kg	5	ALHO: Aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.	CANTU	24,97	124,85
39	PCT	10	DOCE, TIPO GOIABADA: de primeira qualidade, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingrediente e informação nutricional. Embalagem de 1 kg. Deve ser isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	AUREA	5,97	59,70
40	PCT	200	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	PARATI	4,27	854,00
41	PCT	200	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA: de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PARATI	4,27	854,00
42	PCT	8	AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MILHENA	3,90	31,20
43	PT	10	DOCE DE FRUTAS, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Embalados em vidros com vedação de tampa. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingrediente e/ou informação nutricional. Sabores que serão aceitos: morango, amora, uva e banana. Embalagem de 900 g, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	AUREA	8,97	89,70
44	LT	15	EXTRATO DE TOMATE, procedência nacional, em latas de 850g. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassada e nem enferrujadas.	ELEFANTE	6,47	97,05
45	CX	15	CHÁ MATE, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem de 40g contendo 25 sachets de chá, declarando fabricante, endereço, lote, data de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, registro no órgão competente.	LEÃO	3,77	56,55
46	PCT	240	FUBÁ DE MILHO AMARELO: Embalagem em pacotes de 1 kg. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número de registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.	KOENE	1,97	472,80
47	PCT	100	QUIRERA DE MILHO AMARELA: de procedência nacional, em pacotes de 1 kg. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número de registro no órgão competente.	KOENE	1,77	177,00
48	KG	1.200	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: 50gr. embalados em plástico atóxico, validade mínima de 3 dias a contar da data da entrega. Apresentar ficha técnica.	DOCE DOCE	4,80	5.760,00
TOTAL						29.440,19

LOTE 02 : MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	20	DESINFETANTE: com ação bactericida, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco com 1 litro, fragrância suave.	CANARIO	6,30	126,00
2	PCT	20	SABÃO EM BARRA: aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.	YPE	6,37	127,40
3	PCT	20	SABÃO EM PÓ: Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ANVISA, embalagem de 1kg	YPE	8,97	179,40
4	UNID	30	SABONETE EM BARRA: suave, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90g	YPE	1,27	38,10
5	UNID	10	ÁGUA SANITÁRIA: solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco 1L.	QBCA	2,67	26,70
6	PCT	80	PALHA DE AÇO: nº 1, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades.	SCOOT	2,87	229,60
7	PCT	15	ESPONJA DUPLA FACE: (fibras e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Embalagem com 03 unidades	SCOOT	3,30	49,50
8	UNID	15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	BRIL	1,87	28,05
9	ROLO	25	SACO PARA LIXO 30 LITROS: reforçado, para acondicionamento de lixo, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares), com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, fabricado de acordo com a ABNT NBR 9191:2008, na cor preta, capacidade nominal de 30 litros e 06 kg. Acondicionados em rolos com 50 unidades.	ECO	8,97	224,25

10	ROLO	20	SACO PARA LIXO 100 LITROS: reforçado; para acondicionamento de lixo, confeccionado em resino termoplástico virgem ou reciclado, classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares), com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, fabricado de acordo com a ABNT NBR 9191:2008, na cor preta, capacidade nominal de 100 litros. Acondicionados em rolos com 20 unidades.	ECO	9,30	186,00
11	PCT	250	GUARDANAPO DE PAPEL: material celuloso, com excelente absorção e suavidade. Medidas aproximadas 20X22cm, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	DIPLOMATA	1,57	392,50
12	PCT	50	PAPEL TOALHA: folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PERSONAL	2,87	143,50
13	CX	20	PALITO DE DENTE: de madeira, roliço - Caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,99	19,80
14	UNID	3	RODO DE ESPUMA: rodo com espuma de alta densidade, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes. acompanha cabo com 1,20cm, com cantos arredondados.	BETANI	9,97	29,91
15	UNID	3	RODO: Rodo, com cabo de madeira plasticada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	BETANI	13,30	39,90
16	UNID	2	VASSOURA DE PALHA NATURAL: vassoura encorpada de boa qualidade, 03 alturas de amarril em suas palhas, proporcionando um melhor resultado e maior tempo de vida útil, abertura total da cerda 30cm.	BETANI	14,97	29,94
17	UNID	2	VASSOURA: Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox. 1,20 cm, plasticado e pendurico.	BETANI	10,97	21,94
18	UNID	22	AMACIANTE DE ROUPA: aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	YPE	5,17	113,74
19	UNID	8	ALCOOL ETÍLICO: hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens identificadas de 1 litro cada.	DA ILHA	7,77	62,16
20	PCT	120	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não-reciclado. Acondicionados em pacote com 1000 folhas.	PERSONAL	10,87	1.304,40
21	UNID	100	DETERGENTE: líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, devidamente identificadas.	YPE	1,64	164,00
22	PCT	25	PAPEL HIGIÊNICO: cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura. pacote com 16 rolos.	PERSONAL	18,97	474,25
	UNID	10	PANO DE PRATO: Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade; Medidas: mínimo de 65 cm x 43 cm.	PERSONAL	3,97	39,70
24	UNID	10	CERA LIQUIDA INCOLOR: Incolor brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro Ministério da Saúde. Embalagem de 1 litro.	BRIL	3,47	34,70
25	UNID	5	ESCOVA PARA LAVAR, multiuso, Com cerda de polipropileno. Tamanho médio. Com cabo de plástico ergonômico.	DALIN	3,97	19,85
26	UNID	5	SHAMPOO INFANTIL: vitaminado com sua Fórmula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	SEDA	9,30	46,50
27	UNID	5	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL: fácil de desembaraçar, com Bico Dosador acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml.	SEDA	13,30	66,50
28	UNID	5	ISQUEIRO: duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada, selo holográfico do INMETRO que garante qualidade e segurança.	BIC	3,77	18,85
29	UNID	50	LIMPADOR MULTIUSO: limpador instantâneo multiuso; líquido; fragrância neutra. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências. Embalagem de 500 ml	YPE	4,97	248,50
30	ROLO	14	SACO PLÁSTICO: multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	ECO	5,97	83,58
TOTAL						4.569,22

Valor total do fornecedor: R\$ 34.009,41 (trinta e quatro mil e nove reais e quarenta e um centavos).

Desclassificações:

NÃO HOUEVE

Inabilitação:

NÃO HOUEVE

Três Barras do Paraná, 04 de agosto de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:00C546C4

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **ANDERPEL PAPELARIA LTDA – EPP – CNPJ 85.514.214/0001-39**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	CAIXA	ALFINETE DE AÇO Nº 29 C/ 680 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
2	60	CAIXA	ALFINETE Nº 1 P/ MAPA C/ CABEÇA COLORIDA C/ 50 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
3	50	UNID	AGENDA ANUAL CAPA DURA FORMATO 140X205 MM C/ 320 PAG	SÃO DOMINGOS	31,20	1.560,00
4	20	UNID	ALMOFADA Nº 3 P/ CARIMBO - AZUL, PRETA E VERM - TAMPA	PILT	22,40	448,00